



Biuletyn Gminy Wleń

Ludowe tradycje, stoiska sołectw Gminy Wleń i dużo dobrej muzyki czeka na uczestników Gminnego Święta Plonów 2021, które odbędzie się na wleńskim rynku 25 września. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji oraz wydarzeń, które uświetnią tegoroczne święto sołectw, rolników i gospodarzy.

Święto plonów to dla Gminy Wleń bardzo wyjątkowy czas, chcemy podtrzymywać tę piękną tradycję ludową, która jest zwieńczeniem ciężkiej pracy naszych rolników oraz stanowi wyraz hołdu społeczności wiejskiej związanej z gospodarstwem i ziemią. Żniwa to kluczowy punkt roku, oczekiwany z nadzieją i troską. Ogrom czasu i pracy, cała racja istnienia rolnika zależały od udanych albo nieudanych zbiorów. Przywiązujemy dużą uwagę do tego, aby w szczególny sposób podziękować za cały rok rolniczej pracy. Tegoroczne obchody rozpoczną się o godz. 14.00 Mszą Świętą Dziękczynną, która odbędzie się na rynku miasta. W dalszej kolejności, w ramach sceny lokalnej wystąpią **Seniorki z Doliny Bobru** oraz **Renata Galik**. Swój program artystyczny zaprezentuje również **młodzież z Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we Wleniu** pod opieką nauczyciela Łukasza Markowskiego. W dalszej części programu scenę rozgrzeje jak zawsze **wysokoenergetyczny pokaz ZUMBY**. Zaraz po tym będzie można zobaczyć **pokazy strażackie Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Wleń**. Jest to świetna propozycja dla dzieci i całych rodzin. Spragnionych dobrej zabawy zapraszamy do uczestnictwa w konkursach z ciekawymi nagrodami. Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursach: rzut ziemniakiem do garnka, ubijanie białek na czas, przejście pod limbo. Udział w konkursie oznacza akceptację regulaminu, który dostępny jest na www.wlen.pl. **Muzyczną Gwiazdą wieczoru będzie MIROSŁAW DEREDAS**, który zaśpiewa m. in. piosenki Krzysztofa Krawczyka. Usłyszymy takie hity jak: „Byłe było tak”, „Jak minął dzień”, czy „Rysunek na szkle”. Po wieczornym, klimatycznym występie od godz. 20.45 do 22.30 **wleński bruk rozświetlą dyskotekowe światła**, a otoczenie wypełni dynamiczna muzyka rozrywkowa. Zapraszamy do tańca! Wydarzeniu towarzyszyć będą stoiska sołeckie, mała gastronomia, punkty promocyjne organizacji działających w obszarze rolnictwa, atrakcje dla najmłodszych, Ekologiczny finał „Lata na bruku”. W ramach Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 zapraszamy do terenowego punktu spisowego, który zlokalizowany będzie na rynku miasta, obok sceny.

**GMINNE
Święto
PLONÓW**

**25 WRZEŚNIA 2021
RYNEK WE WLENIU**

14.00 Msza św. Dziękczynna na rynku miasta
15.15 Koncert Renaty Galik
15.45 Uroczyste otwarcie Święta Plonów 2021 we Wleniu, powitanie gości, prezentacja sołectw Gminy Wleń
16.00 Program artystyczny Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu
16.30 Seniorki z Doliny Bobru
17.00 ZUMBA!
17.30 Pokazy strażackie Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Wleń
18.00 Konkursy z nagrodami dla każdego
18.40 Uhonorowanie rolników Gminy Wleń, rozdanie nagród w konkursie na najładniejszą posesję, podziękowania

Gwiazda wieczoru:
19.15 **PIOSENKI KRZYSZTOFA KRAWCZYKA ŚPIEWA MIROSŁAW DEREDAS**

20.45 - 22.30 Muzyczne Party

Wydarzenia towarzyszące:
12.00 - 19.00 Ekologiczny finał Lata na Bruku 2021, Dożynki artystyczne ulicznej akademii sztuki-otwarte warsztaty twórcze OKSiT we Wleniu dla dzieci, młodzieży i dorosłych, Jubileusz 40-lecia Rodzinnych Ogródków Działkowych we Wleniu.
Ponadto: stoiska sołeckie, mała gastronomia, pyszne jabłka, stoiska promocyjne organizacji działających w obszarze rolnictwa, atrakcje dla dzieci, muzyka ludowa, terenowy punkt spisowy Narodowego Spisu Powszechnego 2021 (wymagana znajomość numeru PESEL).

Ze względu na stan epidemii uczestników obowiązują aktualne obostrzenia sanitarne.

Na osoby, które w tym dniu dopełnią tego obowiązku, czekają miłe niespodzianki. Nad bezpieczeństwem uczestników będą czuwać strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Wleń oraz Straż Miejska we Wleniu. Przypominamy, że podczas wydarzenia

dnia 25 września 2021 r. na rynku we Wleniu obowiązują: regulamin wydarzenia (dostępny na www.wlen.pl) oraz aktualne obostrzenia sanitarne.

Serdecznie zapraszamy!

Inwestycje PWiK Bolesławiec we Wleniu

źródło: PWiK Bolesławiec

Od pierwszego stycznia 2020 r. PWiK w Bolesławcu Sp. z o.o. wzięła na siebie odpowiedzialność za bezpieczeństwo dostaw wody, rozumiane jako ciągłe, nieprzerwane dostawy z kontrolą i zapewnieniem jej jakości. Woda to życie, a dobra woda to zdrowie, Wleń ma bardzo dobrą wodę o niewyczerpalnych zasobach, jednak aby w pełni korzystać z jej walorów, trzeba zadbać o całą infrastrukturę związaną z jej wydobyciem, uzdatnieniem i rozsyłem.

Podobnie jest ze ściekami - aby były sprawnie odprowadzane i należyście oczyszczane, niezbędna jest regularna konserwacja sieci kanalizacyjnych, oczyszczanie kanałów i przepompowni ścieków, modernizacja oczyszczalni ścieków. Najważniejszymi inwestycjami realizowanymi przez PWiK na terenie Miasta i Gminy Wleń są przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody SUW Wleń oraz budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wleniu. Zadania są realizowane z udziałem środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Koszt realizacji projektu wyniesie 3 794 100,87 zł brutto, w tym wartość dofinansowania ze środków UE 1 901 046,40 zł. Celem tych inwestycji jest zwiększenie wydajności stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków do takich wielkości, aby w przyszłości obiekty te mogły obsłużyć teren całej gminy a nawet część gmin ościennych. Wykonawcą zadań

w formule „zaprojektuj i wybuduj” jest Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych „MELIOBUD” Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Lubańskiej 42, 59-730 Nowogrodzice. Obecnie trwa uzgadnianie projektów budowlanych. Do końca roku 2021 r. planujemy uzyskać pozwolenie na budowę i z początkiem 2022 r. rozpocząć roboty budowlane. Zakończenie realizacji projektu przewidujemy na koniec 2022 roku. Po zakończeniu prac oczyszczalnia ścieków i stacja uzdatniania wody będą obiektami nowoczesnymi, w pełni zautomatyzowanymi i monitorowanymi, a oczyszczane ścieki i uzdatniana woda będą spełniać wszystkie jakościowe wymagania prawne. Końcowym efektem projektu będzie nie tylko poprawa stanu środowiska naturalnego i ochrona obszarów chronionych, ale również podniesienie standardu życia mieszkańców terenów objętych jego realizacją i zapewnienie im ciągłości dostaw wody pitnej o właściwej jakości. Z efektów będą korzystać mieszkańcy tego terenu i turyści, a w dalszej perspektywie

czasowej, korzystać będzie cała społeczność regionalna przebywająca w czystym środowisku. Niewątpliwie realizacja inwestycji przyczyni się do wzrostu atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej Gminy Wleń. Bolesławieckie wodociągi realizują na terenie Miasta i Gminy Wleń modernizację sieci wodociągowej i kanalizacyjnej poprzez rozbudowę monitoringu przepływu i ciśnienia wody oraz

monitoringu pracy przepompowni ścieków. Ponadto wszystkie przepompownie ścieków są regularnie czyszczone i konserwowane. W planach rozbudowy sieci wodociągowej są wodociągi tranzytowe z ujęcia wody SUW Wleń do strefy zaopatrzenia ujęć w Kleczy, Bystrzycy i Marczowa, co znacznie poprawi bezpieczeństwo i ciągłość dostaw wody do wskazanych miejscowości.



Przylącze wodno-kanalizacyjne krok po kroku

źródło: PWiK Bolesławiec

Co zrobić aby przyłączyć swój dom do istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej? PWiK odpowiada:

Pierwszym krokiem jest złożenie wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci. Można to zrobić za pośrednictwem formularza na stronie internetowej Spółki www.pwik.boleslawiec.pl w zakładce „Strefa Klienta”, lub złożyć wniosek wraz z załącznikami w formie papierowej w Biurze Obsługi Klienta Pl. Bohaterów Nysy 28 we Wleniu. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci powinien zawierać: - imię i nazwisko oraz adres zamieszkania podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci, numer telefonu oraz adres e-mail; - wskazanie nieruchomości, która ma być podłączona do sieci, w tym jej adres i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje; - informację o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania nieruchomości, która ma zostać przyłączona; - określenie zapotrzebowania na wodę; - określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków – plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający położenie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (załącznik). Przedsiębiorstwo

wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane wydać warunki przyłączenia do sieci albo uzasadnić odmowę ich wydania, w terminie 21 dni od dnia złożenia wniosku w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przedsiębiorstwo może przedłużyć termin o kolejne 21 dni, po uprzednim zawiadomieniu osoby ubiegającej się o przyłączenie do sieci, z podaniem uzasadnienia przyczyn tego przedłużenia. W wyżej określonym terminie przedsiębiorstwo wydaje warunki przyłączenia do sieci, zawierające informacje podane we wniosku, a ponad to: - wskazanie miejsca przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na załączonej mapie; - wskazanie parametrów technicznych przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego; - wskazanie miejsca zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, a także studzienek wodomierzowych lub kanalizacyjnych, ewentualnie wodomierza

mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej (tzw. wodomierz ogrodowy); - opis toku postępowania przy realizacji wykonania podłączeń do istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – warunki dokładnie opisują sposób wykonania przyłączy; - warunki formalne, zgłoszenia i odbiory przyłącza. Budowa przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego, w zależności od formy wybranej przez Wnioskodawcę (pozwolenie na budowę, zgłoszenie budowy, sporządzenie planu sytuacyjnego), wymaga sporządzenia odpowiednich dokumentów określonych przez przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem (zakryciem) przyłączy. Wszelkie odbiory przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego należy zgłaszać do odbioru częściowego przed ich zasypaniem. Próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron. Wpięcie przyłącza wodociągowego do sieci wodociągowej i montaż wodomierza głównego oraz wpięcie

przyłącza kanalizacyjnego do sieci kanalizacyjnej wykonywane jest wyłącznie przez PWiK w Bolesławcu Sp. z o.o. Włączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej nastąpi po odbiorze stwierdzającym sprawną techniczną wybudowanych przyłączy. Przyłącza podlegają geodezyjnemu wyznaczeniu w terenie a po ich wybudowaniu – geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej, którą wykonuje się przed zakryciem przyłączy. Obowiązek zapewnienia wykonania inwentaryzacji spoczywa na kierowniku budowy, a w przypadku, gdy kierownik budowy nie zostanie ustanowiony – do inwestora. Wybudowane przyłącza pozostają własnością inwestora. PWiK w Bolesławcu Sp. z o.o. może wykonać na odpłatne zlecenie całość robót związanych z budową przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego po zaakceptowaniu przez Wnioskodawcę oferty cenowej i podpisaniu zlecenia na realizację robót. Za wydanie warunków przyłączenia do sieci, odbiory, wpięcie do sieci i montaż wodomierza głównego Przedsiębiorstwo nie pobiera opłat.

Pytania do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń



Jak obecnie wygląda sytuacja finansowa gminy?

Sytuacja finansowa gminy jest trudna, ale stabilna. Dochody naszej gminy w czasie pandemii mocno ucierpiały. Niestety strona dochodowa od kilku lat nie wzrasta. Powodem jest to, że Gmina Wleń jest objęta blisko w 100% obszarem chronionym Natura 2000 oraz Parkiem Krajobrazowym Doliny Bobru i jego otuliną. Poważnym problemem wpływającym na stan budżetu jest proces starzenia się naszych mieszkańców. W ubiegłym roku w naszej gminie zmarły 74 osoby. To bardzo duża ilość. To byli także nasi podatnicy. Cieszy mnie natomiast utrzymanie bardzo wysokiego poziomu inwestycji.

Jakie są zasady wynajmu świetlic wiejskich?

Wraz z sołtysami podjęliśmy się przygotowania jednolitego systemu wynajmu świetlic wiejskich w Gminie Wleń. Świetlice, w pewnych okolicznościach będą użyczane nieodpłatnie. Natomiast odpłatny wynajem to koszt 550 zł, a dla mieszkańców danego sołectwa 350 zł. Szczegóły określa regulamin przyjęty Zarządzeniem Nr 0050.55.2021 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 1 lipca 2021 r. Pieniądze z wynajmu będą trafiały na subkonto określonego sołectwa, które gospodaruje świetlicą i będą mogły być wykorzystane tylko przez określone sołectwa. Regulamin był opracowany i konsultowany z sołectwami. Najwięcej uwag wniosła pani Sołtys Przędziedzy Katarzyna Korol, za co bardzo dziękuję. Regulamin ujednolici zasady wynajmu stosowane w Gminie.

Dlaczego nie był Pan obecny na spotkaniu wiejskim w Marczowie dnia 17 lipca br?

W dniu 17 lipca 2021 roku uczestniczyłem o godz. 14 w pogrzebie w okolicach Strzegomia, po czym miałem dojechać na zebranie w Marczowie, które miało się rozpocząć o godz. 18. Ponieważ istniało prawdopodobieństwo, że na zebranie wiejskie mogę się spóźnić,

poprosiłem panią Skarbnik Marię Gierczyk by pojechała do Marczowa i mnie reprezentowała od początku zebrania. W trakcie powrotu z pogrzebu otrzymałem informację, że woda wdziera się do mieszkań w Strzyżowcu. Zdecydowałem, że tam jestem bardziej potrzebny, więc udałem się do zalewanej miejscowości, by kierować akcją przeciwpowodziową na miejscu. Przypomnę tylko, że podczas tej powodzi kilkadziesiąt posesji i domów zostało zalanych, a wiele dróg i mostów poważnie uszkodzonych.

Jakie są plany dot. niszczących budynków w centrum miasta - Basztovej oraz budynku po byłym zakładzie k. Dinko?

Na razie ograniczamy się do zabezpieczania budynku po byłej Basztovej, ponieważ nie ma środków, które pozwoliłyby na remont tego budynku. Problem jest tym większy, że w ostatnich miesiącach wzrosły koszty prac budowlanych o 40-50%. To mocno komplikuje ratowanie obiektu. Problemem są także wymogi Konserwatora Zabytków, który nakazał zachowanie ścian frontowej i piwnic po byłej Basztovej. Te zalecenia zdecydowanie zwiększają kosztowność potencjalnej inwestycji. Czekamy na informacje o nowych naborach środków zewnętrznych, dzięki którym będziemy mogli odbudować tę kamienicę. W chwili obecnej najważniejszą inwestycją poza wodociągami stała się budowa nowego przedszkola. Mamy już kosztorys, który opiewa na kwotę blisko 9 mln zł. Nasz wkład własny będzie musiał wynosić ok. 1,5 mln złotych. To dla naszego budżetu olbrzymia kwota, która niestety mocno ograniczy możliwości inwestycyjne gminy na innych płaszczyznach. Przedszkole musimy wybudować, z powodu decyzji Straży Pożarnej podyktowanej przepisami prawa, które ograniczają możliwość funkcjonowania przedszkola na pierwszy piętrze. Budynki po Alvi nie są własnością gminy, w związku z czym nie mamy wpływu na ich losy.

Czy istnieją szanse na przyjęcie lekarzy specjalistów w przychodni we Wleniu?

To trudny temat. W wielu małych miejscowościach w Polsce

lokalne ośrodki zdrowia są likwidowane z powodów finansowych oraz ze względu na brak lekarzy. W naszej gminie ośrodek zdrowia funkcjonuje, a dostęp do lekarzy był przez możliwy cały okres pandemii. Za to jestem bardzo wdzięczny personelowi naszej przychodni. Szczepienia także przebiegają sprawnie. Oczywiście docierają do mnie informacje o różnych problemach, które występują w pracy tej placówki. Wszystkie te kwestie omawiamy z Panią Dyrektorką Zofią Barczyk. Należy pamiętać, że możliwości ośrodka zdrowia zależą od ilości zdeklarowanych pacjentów. W naszym przypadku liczba ta spadła poniżej 3 tys. To powoduje, że dziś niemożliwe jest sfinansowanie dodatkowych usług. Gmina nie posiada wolnych środków, które mogłyby przeznaczyć na opłacenie dodatkowych usług. Będziemy się jednak starać by spotkania ze specjalistami odbywały się akcyjnie w naszej gminie.

Kiedy i gdzie powstaną nowe wiaty przystankowe w gminie?

W tym roku przewidujemy wybudowanie trzech wiat przystankowych. Powstaną one w Belczynie, Bystrzycy oraz we Wleniu przy ul. Pocztowej. Inwestycja zostanie częściowo sfinansowana dzięki współpracy z Polskimi Sieciami Elektroenergetycznymi S. A.

Jakie działania podjęła gmina w celu likwidacji dzikich wysypisk śmieci na jej terenie?

Staramy się na bieżąco reagować na śmieci wysypywane w miejscach niedozwolonych. W efekcie wiele takich wysypisk wspólnie z właścicielami gruntów zostało usuniętych. Największym sukcesem było zmuszenie jednego z przedsiębiorców do usunięcia kilkudziesięciu ton śmieci, które wysypał na naszym terenie. Obecnie dysponujemy systemem monitoringu w niektórych sołectwach, a także montujemy kamery w miejscach, gdzie pojawiają się wysypiska. Nasz Strażnik Miejski pan Piotr Tyrz włączył się w akcję walki z tym bardzo niepożądanym zjawiskiem.

Czy planowane są zbiórki odpadów wielkogabarytowych?

Większość gmin odchodzi od zbiórki odpadów wielkogabarytowych poprzez postawienie

kontenera w sołectwach. Spowodowane to jest wieloma kwestiami. Pierwsza to bardzo wysoki koszt tego działania. Gdybyśmy chcieli wrócić do tego systemu to wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami musiałaby wzrosnąć o 4-5 zł od mieszkańca. Na posiedzeniu Rady Miasta i Gminy Wleń taką informację przekazałem. Radni zdecydowali o tym, że przygotowujemy inny sposób odbioru odpadów wielkogabarytowych, tak by nie podnosić obowiązującej stawki. Obecnie oczekujemy na kontenery przygotowywane przez Spółkę Izery, po ich otrzymaniu stworzymy we Wleniu stały punkt odbioru ww. odpadów. Drugim istotnym powodem rezygnacji z tej formy odbioru odpadów wielkogabarytowych jest fakt, że wrzucane są tam śmieci, które nie są wielkogabarytami, często przywożone z innych miejscowości. Za ich wywóz trzeba ponieść bardzo wysokie opłaty. Wrzucone do kontenerów plastikowe części samochodów, powodują, że koszt utylizacji 1 tony sięga 3500 zł. Przypominam, że odpady wielkogabarytowe są przyjmowane w PSZOK Lubomierz. Punkt prowadzi nieodpłatną, selektywną zbiórkę odpadów, które określone są w regulaminie funkcjonowania PSZOK. Przyjmowanie odpadów odbywa się na podstawie dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz dokonanie opłat za odbiór odpadów komunalnych za poprzedni miesiąc. Szczegółowe zapisy dot. zasad przyjmowania odpadów oraz niezbędne dane kontaktowe dostępne są w regulaminie dostępnym na stronie internetowej ZUOK Izery.

Czy od września br. sesje Rady Miasta i Gminy Wleń będą mogły odbywać się w sposób tradycyjny, z udziałem mieszkańców?

Ta decyzja jest zależna od wskaźników epidemicznych, jest wyłączną kompetencją Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Wleń. Najważniejszym kryterium jest tutaj bezpieczeństwo mieszkańców. Najbliższa Rada Miasta i Gminy Wleń zaplanowana na 30 września br. Na dzień dzisiejszy odbędzie się ona w sposób stacjonarny.

Co dalej z gazyfikacją Wlenia?

Dziś to pytanie należy do trudnych. Będę w stanie odpowiedzieć na nie po spotkaniu z Dyrektorem Oddziału PSG we Wrocławiu, które planuję na koniec września tego roku.



fot: Gmina Wleń

Spisz się w swojej miejscowości!

We wrześniu br. Gminne Biuro Spisowe pełni dyżury w sołectwach Gminy Wleń. W tym czasie będzie można dokonać samospisu w ramach obowiązkowego Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

W razie potrzeby urzędnicy na miejscu udzielą wsparcia i pomogą w dopełnieniu tego obowiązku. Niezbędna jest znajomość numeru PESEL, swojego oraz współmieszkańców. Punkty spisowe będą mieściły się w świetlicach wiejskich. Spisać się można było również w przychodni zdrowia we Wleniu. Szczegółowy harmonogram znajduje się w tabeli obok. Dodatkowo przypominamy, że w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń istnieje możliwość dokonania samospisu od poniedziałku do piątku w godzinach urzędowania. Stanowisko umożliwia realizację obowiązku spisowego mieszkańcom nie posiadającym warunków technicznych do dokonania samospisu, a także pomoc osobom starszym lub potrzebującym wsparcia, które nie są w stanie samodzielnie dokonać samospisu przez Internet. Stanowisko do przeprowadzenia samospisu znajduje się na parterze. Spisu można dokonać poprzez samospis internetowy lub wywiad telefoniczny. Więcej informacji można znaleźć na stronie: spis.gov.pl lub pod numerem telefonu 22 279 99 99.

Harmonogram dyżurów Gminnego Biura Spisowego

Dotychczas odbyły się spotkania w miejscowościach:

Radomice świetlica wiejska – 3.09.2021 (piątek), godz. 15.00-17.00

Bystrzyca świetlica wiejska – 6.09.2021 (poniedziałek), godz. 15.00-17.00

Belczyna świetlica wiejska – 7.09.2021 (wtorek), godz. 16.00-18.00

Strzyżowiec świetlica wiejska – 9.09.2021 (czwartek), godz. 16.00-18.00

Marczów świetlica wiejska – 10.09.2021 (piątek), godz. 17.00-19.00

Przeździec świetlica wiejska – 13.09.2021 (poniedziałek), godz. 15.00-17.00

Nielesno świetlica wiejska – 14.09.2021 (wtorek), godz. 16.00-18.00

Przychodnia zdrowia we Wleniu – 15.09.2021 (środa), godz. 9.00-12.00

Planowane:

Pilchowice świetlica wiejska – 16.09.2021 (czwartek), godz. 16.00-18.00

Klecz świetlica wiejska – 20.09.2021 (poniedziałek), godz. 15.00-17.00

Tarczyn świetlica wiejska – 21.09.2021 (wtorek), godz. 16.00-18.00



Zmiana godzin pracy kasy w urzędzie miasta

Informujemy, że z powodu spadku liczby płatności gotówkowych na rzecz płatności internetowych, od października 2021 r. kasa Urzędu Miasta i Gminy Wleń będzie czynna w następujących godzinach:

poniedziałek: 15⁰⁰-17⁰⁰

wtorek-piątek: 8⁰⁰-10⁰⁰

W pozostałych godzinach wpłaty będą mogły być dokonywane na konto urzędu w Banku Spółdzielczym we Wleniu, bądź za pośrednictwem bankowości internetowej.

Nieodpłatna pomoc prawna we Wleniu

Komunikat Starosty Lwóweckiego z dnia 1.06.2021 r. dotyczący zmiany formy świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Mając na uwadze poprawę sytuacji epidemicznej w Starostwie Powiatowego w kraju, uprzejmie informuję, iż od dnia 7 czerwca 2021 r. (poniedziałek) udzielanie nieodpłatnych porad prawnych / nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego ponownie będzie odbywać się w trybie stacjonarnym, z zachowaniem wytycznych epidemicznych związanych z obecnością osób w pomieszczeniach zamkniętych. Przypominamy o formie zapisów: zadzwoń do Starostwa Powiatowego w Lwówku Śląskim – 75 782 36 50 (lub bezpośrednio 75 782 28 22) – w celu umówienia się na poradę lub umów się samodzielnie przez formularz na stronie np.ms.gov.pl. Punkt porad przy ul. T. Kościuszki 1a we Wleniu (Klub Integracji Społecznej) otwarty jest w każdy wtorek w godz. 9.00-13.00.



foto: pexels.com

Fundusz alimentacyjny na okres zasiłkowy 2021/2022

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu informuje, że od dnia 1.08.2021 r. można składać wnioski o ustalenie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego na okres zasiłkowy 2021/2022.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do alimentów w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł – od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja stała się bezskuteczna, do ukończenia 18. roku życia, w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 25. roku życia, w przypadku, gdy posiada orzeczenia o niepełnosprawności – bezterminowo. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie

nie przekracza kwoty 900,00 zł. W przypadku gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekracza kwotę 900,00 zł o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego świadczenie przysługuje w wysokości różnicy między kwotą świadczenia przysługującego danej osobie uprawnionej a kwotą, o którą został przekroczony dochód na osobę w rodzinie. W przypadku gdy wysokość świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej, jest niższa niż 100,00 zł, świadczenie to nie przysługuje. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego nie przysługują, jeżeli osoba uprawniona: została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie lub pieczy zastępczej, zawarła

związek małżeński. Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wleniu lub pod numerem telefonu 75-7136-583.



Źródło: MGOPS Wleń

Lipcowe powodzie błyskawiczne na terenie Gminy Wleń

W dniach 11, 14, 17, 18 lipca na terenie Strzyżowca, Pilchowic i Nielesta wystąpiła powódź błyskawiczna. Zjawisko wystąpiło czterokrotnie w ciągu 10 dni. Spowodowały je lokalne, intensywne opady deszczu, podczas których spadło od 70 - 110 mm wody na 1 m² w ciągu 2-3 godz. Burmistrz dziękuje wszystkim zaangażowanym w pomoc poszkodowanym.

Fala powodziowa o wysokości dochodzącej miejscami do 2 m. w ciągu kilkunastu minut przeszła przez kilkadziesiąt domostw zalewając wnętrza, niszcząc ogródki, uszkadzając drogi, przepusty i mostki. W efekcie straty sięgają ponad 10 mln zł. i są szacowane nadal. Strumyki, które w zeszłych latach nie płynęły, zamieniły się w rwące rzeki. Największym problemem było to, że powódź nawiedziła niektórych mieszkańców aż czterokrotnie. Wiele osób do dnia dzisiejszego nie pozwoliło sprzątnąć worków z piaskiem ponieważ boją się, że ta sytuacja może się powtórzyć. Gmina Wleń zaangażowała się bardzo mocno w ratowanie dobytku i pomoc osobom poszkodowanym. Wywieźliśmy śmieci z zalanych domostw, dostarczyliśmy worki i piasek, w wielu miejscach wsparliśmy osoby poszkodowane w porządkowaniu obejść i domów, dostarczyliśmy wodę pitną tam, gdzie jej brakowało. Należy podkreślić, że bez szybkiej reakcji jednostek OSP i PSP oraz pracowników gminy, straty byłyby znacznie większe. W wyniku tej powodzi zniszczony został jeden mostek, a 3 uszkodzone, kilkanaście przepustów trzeba odbudować. Droga Nielesto – Strzyżowiec, droga gminna na górnym Strzyżowcu oraz kilka dróg dojazdowych do domów zostało poważnie uszkodzonych.

Natychmiast, po wystąpieniu zjawisk, do pracy przystępowała powołana przez Burmistrza komisja, która szacowała szkody. W wyniku prac komisji do 18 poszkodowanych rodzin trafiło łącznie 92.500 zł. Należy pamiętać, że odszkodowania mogły być wypłacone tylko osobom, które spełniały kryteria wskazane w zasadach przyznawania pomocy dla ofiar powodzi



fot: Gmina Wleń

wskazanych przez Wojewodę Dolnośląskiego. W związku z tym, że skala zjawiska była duża, Burmistrz Miasta i Gminy Wleń zwrócił się do Wojewody Dolnośląskiego z prośbą o wsparcie Wojsk Obrony Terytorialnej. W efekcie do naszej gminy trafiło 36 żołnierzy WOT, którzy pomagali

nam w usuwaniu skutków powodzi. Żołnierze byli zakwaterowani w budynku Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej w Pilchowicach. Głównym ich zadaniem było udrożnienie cieków wodnych oraz usunięcie naniesionych śmieci i rumoszu, pomoc mieszkańcom w porządkowaniu domów. Za wszelką udzieloną pomoc serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym. Bardzo dziękuję Strażakom z OSP z Wlenia, Pilchowic i Radomic. To nasze jednostki pierwsze w trakcie powodzi wspomagały naszych mieszkańców. Po powodzi drohowie odpompowywali wodę ze studni i pomagali je uzdatniać. Dziękuję strażakom Komendy Państwowej Straży Pożarnej we Lwówku, oraz jednostek OSP spoza naszej Gminy. Bardzo dziękuję pracownikom Urzędu Miasta i Gminy we Wleniu, w tym grupie remontowej. Dziękuję za wsparcie Zarządowi Dróg Powiatowych we Lwówku Śląskim oraz Zarządowi Powiatu Lwóweckiego. Bardzo dziękuję Nadleśnictwu Lwówek Śląski za użyczenie koparki do prowadzenia prac porządkowych. Dziękuję Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Bolesławcu za pomoc w dostarczeniu wody powodzią. Dziękuję policjantom z Komendy Powiatowej Policji w Lwówku Śląskim za pomoc w organizacji ruchu. Zespołowi Szkół im. Św. Jadwigi

we Wleniu dziękuję za zorganizowanie noclegów oraz wyżywienia dla żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. Dziękuję pracownikom MGOPS we Wleniu, którzy szacowali straty. Dziękuję sołtysom, radom sołeckim i radnym, którzy włączyli się w akcję przeciepowodziową. Dziękuję właścicielowi firmy „Szczupak” p. Danielowi Szczupakowskiemu, który bezinteresownie włączył się w akcję pomocy przy usuwaniu skutków powodzi. Podziękowania należą się także Stowarzyszeniu Klub Żeglarski Horyzont oraz Gildii Przewodników Sudeckich, którzy zorganizowali żołnierzom czas wolny w przerwach od ciężkiej pracy na rzecz mieszkańców gminy.



Fot.: Fb Burmistrz Miasta i Gminy Wleń

Jakie są obowiązki najemcy?

W związku z wieloma zapytaniem jakie są obowiązki najemcy lokalu od gminy, w odpowiedzi zamieszczamy wyciąg z Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.

Art. 6b. [Obowiązki najemcy]
1. Najemca jest obowiązany utrzymywać lokal oraz pomieszczenia, do używania których jest uprawniony, we właściwym stanie technicznym i higieniczno-sanitarnym określonym odrębnymi przepisami oraz przestrzegać porządku domowego. Najemca jest także obowiązany dbać i chronić przed uszkodzeniem lub dewastacją części budynku przeznaczone do wspólnego użytku, jak dźwigi osobowe, klatki schodowe, korytarze, pomieszczenia zsyków, inne pomieszczenia gospodarcze oraz otoczenie budynku. 2. Najemcę obciąża naprawa i konserwacja: 1) podłóg, posadzek, wykładzin podłogowych oraz ściennych okładzin ceramicznych, szklanych i innych; 2) okien i drzwi; 3) wbudowanych mebli, łącznie z ich wymianą; 4) trzonów kuchennych, kuchni i grzejników wody przepływowej

(gazowych, elektrycznych i węglowych), podgrzewaczy wody, wanień, brodzików, mis klozetowych, zlewozmywaków i umywałek wraz z syfonami, baterii i zaworów czerpalnych oraz innych urządzeń sanitarnych, w które lokal jest wyposażony, łącznie z ich wymianą; 5) osprzętu i zabezpieczeń instalacji elektrycznej, z wyłączeniem wymiany przewodów oraz osprzętu anteny zbiorczej; 6) pieców węglowych i akumulacyjnych, łącznie z wymianą zużytych elementów; 7) etażowego centralnego ogrzewania, a w przypadku gdy nie zostało ono zainstalowane na koszt wynajmującego, także jego wymiana; 8) przewodów odpływowych urządzeń sanitarnych aż do pionów zbiorczych, w tym niezwłoczne usuwanie ich niedrożności; 9) innych elementów wyposażenia lokalu i pomieszczeń przynależnych przez: a) malowanie lub

tapetowanie oraz naprawę uszkodzeń tynków ścian i sufitów, b) malowanie drzwi i okien, wbudowanych mebli, urządzeń kuchennych, sanitarnych i grzewczych.



fot: pexels.com

Nowy komendant Straży Miejskiej we Wleniu

Z dniem 26 lipca br. stanowisko Komendanta Straży Miejskiej we Wleniu objął p. Piotr Tyrce.

Chociaż służbę strażnika miejskiego sprawuje od niedawna, sprawy związane z szeroko pojętym bezpieczeństwem osób i mienia są mu doskonale znane. Posiada ogromne doświadczenie, które nabył pełniąc przez ponad 25 lat służbę w Policji. Pracował na różnych stanowiskach, zarówno w pionie prewencji jak i wydziale kryminalnym pełniąc m. in. funkcje kierownicze. Na stałe zamieszkuje na terenie Gminy Mirsk. Komendantowi Straży Miejskiej we Wleniu życzymy owocnej pracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

**Straż Miejska
we Wleniu**
Telefon kontaktowy: 604-402-879

Jak właściwie segregować odpady komunalne?

	PAPIER	METALE I TWORZYWA SZTUCZNE	SZKŁO	BIO	ODPADY ZMIESZANE (POSORTOWNICZE- pozostałe po segregacji)
NALEŻY WRZUCAĆ	- gazety - czasopisma - katalogi - ulotki - książki - zeszyty - papier biurowy i torebki papierowe - papier opakowaniowy - kartonowe i tekturowe pudełka	- puste opakowania po kosmetykach, tj.: szamponach, żelach pod prysznic, odżywkach, balsamach do ciała itp. - puste opakowania po tzw. chemii gospodarczej domowej, tj.: płynach do mycia naczyń, podłóg itp. - worki foliowe: typu zrywka, folie bąbelkowe, koperty bąbelkowe, itp. - puste butelki po napojach - plastikowe zakrętki - zakrętki od słoików - plastikowe torebki i reklamówki - koszyczki po owocach - kartony po napojach, mleku, sokach i innych produktach spożywczych - puszki po piwie, napojach, konserwach i innych produktach spożywczych - zużyte igły i strzykawki tylko w oznakowanych (jednorazowych) przeznaczonych do tego celu pojemnikach	- szklane butelki po napojach i innych produktach spożywczych - słoiki bez nakrętek - szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców)	- nieprzetworzone resztki żywności pochodzenia roślinnego - fusy z kawy, herbaty - obierki - skorupki z jaj - odpady po owocach i warzywach - łupiny orzechów - czerstwe pieczywo - ścięte trawy, kwiaty, liście, chwasty - ścięte gałązki z drzew, krzewów i żywopłotów	- stuczona ceramika, talerze, kubki, dzbanki, falkony, naczynia z duraleksu, doniczki ceramiczne - zatuszczony papier, - brudne torebki plastikowe i zrywki - zatuszczone opakowania po maśle, margarynie - zbite lustra, szkło okienne i okularowe - kalkę techniczną - szmatki, którymi pastowano podłogę - lakier do paznokci, tusz do rzęs - styropianowe tacki - pampersy i art. higieniczne - torebki po chipsach, kawie itp. - szczoteczki do zębów, maszyny jednorazowe do golenia - pojemniki po lakierach, dezodorantach, piankach - reszki żywności przetworzonej - popiół (zimny). - pisaki i długopisy - odchody zwierząt domowych - worki od odkurzaczy - papierosy
NIE WRZUCAMY	- zatuszczonego, brudnego papieru lub opakowań z papieru, - papieru z folią, kopert bąbelkowych, - papierków po cukierkach - papieru termicznego i papieru przebitkowego (używany w faksach, paragonach) - opakowań po gipsie, cemencie, zaprawach budowlanych i murarskich - pieluch i materiałów higienicznych - kartony po mleku, sokach - tapet - segregatorów z okuciami - zużytych ręczników papierowych i chusteczek	- zabawek, sprzętu AGD i innych urządzeń elektronicznych - styropianu (w tym tack po jedzeniu, pojemników jednorazowych na wynos) - torebek po chipsach, kawie itp. - zatuszczonych, z zawartością, opakowań po maśle, margarynie, śmietanie, jogurtach itp. - odpady gabarytowe (np. plastikowe listwy przypodłogowe) - opakowania po lekarstwach - części samochodowe, opony - meble i odpady wielkogabarytowe - pojemniki po farbach - opakowań po wyrobach gammażeryjnych, olejach i smarach - środkach owadobójczych, aerozoluach	- szkła stołowego, porcelany i ceramiki - talerzy, kubków, dzbanków, flakonów - kryształów, naczyń z duraleksu - doniczek ceramicznych - szkła okiennego, luster, szyb samochodowych - szkła żaroodpornego i okularowego - wszelkich żarówek, lamp - szklanych opakowań po środkach chemicznych i lekach - kineskopów, monitorów, tabletów, itp. - termometrów i strzykawek	- reszek z obiadu, zup, kompotów, soków - mięsa, kości - jedzenia przetworzonego (sery, kielbasy, konserwy) - padłych zwierząt - popiołu - worków z odkurzacza - ziemi i kamieni - papierosów - pampersów i artykułów higienicznych	- styropianu - azbestu, papy - opon - zużytego sprzętu elektryczny i elektronicznego - mebli i odpadów wielkogabarytowych - odpadów budowlanych i rozbiórkowych - zużytych baterii i akumulatorów - tekstyliów i odzieży (można je wrzucić do kontenerów PCK) - odpadów niebezpiecznych - przeterminowanych leków i chemikaliów - zużytych igieł i strzykawek W pojemnikach na odpady ZMIESZANE mogą znajdować się wyłącznie odpady komunalne, które nie zostały zakwalifikowane do wrzucenia do pojemników lub worków do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów (tj. papieru, metali i tworzyw sztucznych, szkła, bioodpadów) i nie stanowią odpadów niebezpiecznych lub odpadów, które powinny być przekazane do PSZOK (Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych).

Bezpiecznie na grzybach

Podstawową zasadą jest zbieranie wyłącznie owocników grzybów, które dobrze znamy. Nie należy zbierać osobników zbyt młodych, bo to utrudnia określenie gatunku oraz zbyt starych, które z kolei mogą być toksyczne.



GRZYBY



Należy zbierać wyłącznie grzyby, co do których mamy pewność, że są jadalne. Najlepiej swoje zbiory skontrolować dodatkowo z atlasem grzybów lub pokazać innemu doświadczonemu grzybiarzowi. Grzyby należy wykrywać delikatnie, by nie uszkodzić grzybni. Odcinanie trzonu zamiast wykręcania niszczy grzybnię i uniemożliwia właściwe rozpoznanie gatunku.

WAŻNE

- ❗ Zbieraj tylko zdrowe grzyby, które nie są nadgryzione, nacięte, wadliwe, zacerwieńnione albo nadpełnione.
- ❗ Zbieraj grzyby do wiklinowego koszyka lub lubianki, nigdy do reklamówki.
- ❗ Uwaga! Na grzybnie. Jeśli jej nie uszkodzisz, wyrósł na niej kolejny grzyb, dlatego nie rozgarnij ściółki.
- ❗ Na grzyby wybieraj się pieszo lub rowerem. Samochód pozostaw na najbliższym parkingu leśnym.
- ❗ Grzyby, których nie chcesz zbierać, pozostaw nienaruszone. Są one pożywką dla zwierząt.



MITY

- To nieprawda, że wszystkie trujące grzyby surowe mają piekący, gorzki smak. Najśmierdliwiejszy muchomor zielonawy (stromatowy) ma łagodny smak.
- To nieprawda, że jeśli grzyb jest nadgryziony przez zwierzę, oznacza, że jest jadalny. Ślimaki z chęcią żerują na trujących muchomorach czarnych.
- To nieprawda, że wszystkie jadalne grzyby pod kapeluszem mają rurki, a niejadalne blaszki. Pieprznik jadalny (kurka) ma fałdy, a niejadalny goryczak żółciowy rurki.
- To nieprawda, że grzyby trujące po kilkukrotnym obgotowaniu są bezpieczne do spożycia. Wielokrotne gotowanie nie pozbawi ich toksyn.

W Polsce grzybów wielkoowocnikowych jest ok. 3300 gatunków

TRUJĄCYCH ok. 200 gatunków, w tym kilka śmiertelnie

JADALNYCH ok. 1300 gatunków, w tym dopuszczonych do użytku przez Rozporządzenie Ministra Zdrowia 44 gatunki

117 gatunków grzybów wielkoowocnikowych w Polsce jest chronionych.

400 kg grzybów można znaleźć na 1 ha lasu (szacunki).

91% wszystkich gatunków grzybów występujących w Polsce to gatunki leśne.

do 300 m może sięgać zasięg grzybni w symbiozie z korzeniami drzew.

Czerwik polski jest grzybem jadalnym, ale spożycie alkoholu do 3 dob po jego spożyciu, wywołuje silne zatrucie

To nieprawda, że najlepsze na zatrucie grzybami jest mleko. Tłuszcz z mleka ułatwia wchłanianie toksyn z grzybów. Przy zatruciu powinno się wywołać wymioty, zabezpieczyć wymiotowaną treść, by móc pokazać ją lekarzowi i jak najszybciej udać się do najbliższego szpitala.

Opracowanie: Polska Grupa Infograficzna

Źródło: lasy.gov.pl

Narodowe Czytanie na rynku we Wleniu

W piątek, 10 września br. na wleńskim rynku usłyszeć można było fragmenty „Moralności pani Dulskiej” autorstwa Gabrieli Zapolskiej, która jest lekturą tegorocznej edycji Narodowego Czytania - ogólnopolskiej akcji organizowanej pod patronatem Prezydenta RP. Wydarzenie przygotowane zostało przez Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki we Wleniu w ramach programu „Lato na bruku”, przy współpracy z Zespołem Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej oraz samorządem lokalnym. Role główne odczytali: Zofia Bielat (Dulska),

Klaudia Owoc (Hesia), Aniela Marceluk (Mela), Alicja Harasimowicz (Hanka), Burmistrz Miasta i Gminy Wleń - Artur Zych (Zbyszko), Samanta Kosiarska (Narrator). Stroje, w których wystąpili czytający użyczyła p. Małgorzata Nauka- dyrektor Zdrojowego Teatru Animacji w Jeleniej Górze. Nad próbami i przygotowaniem czuwały p. Lucyna Worobj z ZS we Wleniu oraz Samanta Kosiarska z OKSiT we Wleniu. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w realizację tegorocznego czytania.



fot: Gmina Wleń



fot: Gmina Wleń

Nowości czytelnicze w Bibliotece Publicznej

Lato dobiega końca, idzie jesień. Przed nami świetna pora na czytanie. Czas zatem na wrześniową dawkę wydawniczych nowości dostępnych w naszej bibliotece. Zapraszamy do wypożyczalni.

Nowości września 2021:

Grzegorz Gluszek - 25 lat niewinności; Jeff Guinn - Co się stało w Jonestown?; Magdalena Witkiewicz - Wizjer; Remigiusz Mróz - Ekstremista; Douglas Stuart - Shuggie Bain; Katarzyna Grochola - Zjadacz czerni 8; Krzysztof Koziolek - Imię Pani. Misja;

Eric Weiner - Genialni. W pogoni za tajemnicą geniuszu; Hanna Greń - Wioska kłamców; Lucinda Riley - Siostra Słońca; Zaginiona siostra; Katarzyna Bonda - Nikt nie musi wiedzieć; Agnieszka Olejnik - Wybór Charlotty; Sekrety Marianny; Justyna Dźbik-Kluge - Polacy last minute. Sekrety pilotów wycieczek; Maciej Siembieda - Gambit; Wotum; Kukły; Katarzyna Tkaczyk - Iskra; Melanie Moreland - Aiden; Artur K. Dormann - Co zdarzyło się w Lake Falls; Droga do Lake Falls; Ucieczka z Lake Falls

Danielle Steel - To, co lśni; Katarzyna Mak - Sen o aniele; Lilka Plonka, Paulina Świst - Mała M.; Ariadna Piepiórka - O księżycu z komina domu na wzgórzu; Sasza Hady - Zefiryna i księga uroków; Frances Harding - Czara cieni; Katarzyna Majgier - Milionier z Gdańska.

źródło: oksit.wlen.pl

Z kroniki Gminy Wleń

25 maja 1999 r. miała miejsce wizyta Ryszarda Kaczorowskiego we Wleniu - ostatniego prezydenta RP na emigracji.

„Ryszard Kaczorowski - mieszkający stale w Londynie, przybył do gminy Wleń na zaproszenie Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek. Po spotkaniu w Ośrodku Rehabilitacyjnym i Opiekuńczym przyjął zaproszenie władz miasta Wlenia. W czasie wizyty w Ratuszu zapoznał się z historią miasta, jego doświadczeniem kulturalnym i społecznym oraz przyjął wszystkie wydane publikacje o Ziemi Wleńskiej. Szczególnie zainteresował się tematem poszukiwań złota na naszym terenie. Samorządowcy zapoznali również Prezydenta z problemami, jakie pojawiły się po powodzi z 1997 roku oraz pokazali trwające inwestycje odbudowy dróg, mostów a także budowę Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Na zakończenie wizyty zorganizowano wycieczkę na Zaporę w Pilchowicach, gdzie wspólnie podziwiano widoki oraz sam obiekt wraz z elektrownią. Tam Prezydent wypowiedział znamienne słowa: „To urocze miejsce, dziwię się, że tak mało



znane”. Prezydent Kaczorowski wpisał się również do książki pamiątkowej miasta. Ostatni emigracyjny prezydent RP urodził się w 1919 roku. Podczas okupacji radzieckiej walczył w Szarych Szeregach w Białymstoku. Po aresztowaniu przez NKWD zesłano go do łagrów. Później walczył w 2. Korpusie Polskim. Po zakończeniu

wojny pozostał na emigracji. Piastował wiele ważnych stanowisk. Prezydentem był w latach 1989 - 90. Po pierwszych demokratycznych wyborach prezydenta w kraju, wygranych przez Lecha Wałęsę, przyjechał do Polski i przekazał mu insygnia władzy. Od tamtej pory utrzymuje z Ojczyzną stałe kontakty. Czasem przyjeżdża nawet na kilka tygodni.”

fot: Kronika Gminy Wleń



OKSiT Wleń zaprasza na zajęcia plastyczne i teatralne

źródło: oksit.wlen.pl

Pracownia Artystyczna "Gołębnik", rozpoczynając działalność w Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleń, ogłasza nabór na zajęcia plastyczne i teatralne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia prowadzone będą przez Samantę Kosiarską w grupach dostosowanych do wieku i umiejętności uczestników, oraz skali zainteresowania twórczą pracą pod okiem profesjonalnego instruktora. Na początek zaplanowaliśmy zajęcia plastyczne w dwóch grupach (dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym oraz dla dorosłych) oraz zajęcia teatralne z takim samym podziałem na grupy.

Każdej grupie proponujemy pracę jeden raz w tygodniu. Każde ze spotkań warsztatowych trwać będzie 1,5 godziny zegarowej. Już dziś zapraszamy.

Prowadząca zajęcia, **Samanta Kosiarska**, swoje pierwsze kroki w dziedzinie malarstwa i rysunku stawiała pod okiem Katarzyny Wołodkiewicz. Jest absolwentką Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu na wydziale Architektury Wnętrz i Wzornictwa Przemysłowego. Oprócz projektowania wnętrz zajmowała się scenografią dla teatru ToTu we Wrocławiu, projektowaniem

graficznym haftu komputerowego, rzeźbą oraz rękodziełem. W latach 2018-2020 prowadziła terapeutyczne warsztaty malarskie dla osób z demencją w Brighton w Wielkiej Brytanii. Inspiracje czerpie z architektury i przestrzeni miejskich, natury i cichych wiejskich krajobrazów. Do grona jej ulubionych artystów malarzy należą Kim Byungkwan, Marcus Jansen, Pieter Bruegel oraz Prerafaelici. Do ulubionych projektantów: Tom Dixon i Jaime Hayon. Obecnie mieszka i tworzy w Modrzewiu. Od czerwca 2021 roku prowadziła warsztaty plastyczne Ulicznej Akademii

Sztuki organizowane w ramach programu „Lato na bruku” na rynku we Wleń oraz podczas cyklu „Wakacje ze sztuką” w Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleń. Gorąco zachęcamy do twórczej przygody w naszym wspólnym „Gołębniku”! Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki we Wleń: oksit.wlen.pl

Pracownia artystyczna
GOŁĘBNIK



OSRODKA KULTURY SPORTU I TURYSTYKI WE WLEŃ
ZAPRASZA NA CYKLICZNE ZAJĘCIA TEATRALNE
DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

wiecej informacji zapisz:
OKSiT WLEŃ  **oksit.wlen.pl**
75 743 62 68

Pracownia artystyczna
GOŁĘBNIK



OSRODKA KULTURY SPORTU I TURYSTYKI WE WLEŃ
ZAPRASZA NA CYKLICZNE ZAJĘCIA PLASTYCZNE
DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

wiecej informacji zapisz:
OKSiT WLEŃ  **oksit.wlen.pl**
75 743 62 68

Nowe Horyzonty nad Bobrem

źródło: oksit.wlen.pl

Przed nami wrześniowa odsłona Nowych Horyzontów nad Bobrem. Zapraszamy na trzy kolejne, znakomite filmy, które Kino Jutrzenka prezentuje dzięki współpracy Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki we Wleń z twórcami Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Nowe Horyzonty. To spora dawka odważnego kina artystycznego, jakie nieczęsto gości na ekranach. Nasz tegoroczny program letnich pokazów festiwalowych z cyklu Nowe Horyzonty nad Bobrem dobiega końca, dlatego warto nie przegapić tych propozycji. Ostatni filmowy

weekend festiwalowy z projekcjami w sali kinowej i plenerze zaplanowaliśmy na 17-18 września. W piątkowy wieczór w kinie pokażemy coś specjalnego dla dorosłych widzów. W sobotnim poranku mamy coś dla dziecięcej i rodzinnej widowni. W sobotni wieczór zapraszamy natomiast do Jutrzenki o zmierzchu, czyli na sens plenerowy, będący ostatnim filmowym akcentem tegorocznego programu kulturalnego „Lata na bruku”, realizowanego na rynku we Wleń. Jest to całkiem nowa, hitowa propozycja dla miłośników kina. Dzięki

współpracy ze Stowarzyszeniem Nowe Horyzonty, organizatorem odbywającego się we Wrocławiu, słynnego Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Nowe Horyzonty, we Wleń obejrzyć będzie zestaw znakomitych, wybranych filmów festiwalowych. Czas na wielkie kino w małej kinie Jutrzenki, jakiego nie można przegapić! MFF Nowe Horyzonty powstał w 2001 roku jako miejsce służące prezentacji, mało obecnego wówczas w Polsce, odważnego kina artystycznego, szukającego nowych form wyrazu, wykraczającego daleko poza

granice konwencjonalnego filmu. To festiwal wizjonerów kina, artystów bezkompromisowych, którzy mają odwagę iść obroną przez siebie drogą wbrew panującemu modom i opowiadać o rzeczach najważniejszych swoim niepowtarzalnym językiem.

